
令和２年１月９日 

 

 群馬産科婦人科学会・群馬県産婦人科医会 会員各位 

 

               群馬産科婦人科学会会長 

岩 瀬   明  

               群馬県産婦人科医会会長    

長 島   勇  

 

令和元年度第３回（第１７０回）集談会の開催について 

 

  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 さて、令和元年度第３回集談会を下記のとおり開催いたします。何かとご多忙のこ

とと存じますが、ご出席下さるようご案内申し上げます。貴重なご講演を拝聴できる

折角の機会ですので、多数の先生方のご出席をお待ち申し上げます。 

 また、会員発表の演題を募集いたします。希望者は２月３日（月）までに演題、演

者を下記までお知らせ下さい。発表時間は質疑応答を含めて１０分程度です。希望者

はプログラムに抄録を掲載いたしますので、A4１枚以内で作成の上あわせて提出をお

願いいたします。抄録に記載した内容については、倫理上の問題も含めて、全て応募

者の責任となります。倫理上の配慮が必要な場合には、施設内倫理委員会等のしかる

べき機関の承認を得、その責任の下で実行された研究であること、あるいはインフォ

ームド・コンセントを得たことを抄録本文中に記載してください。倫理上の配慮や個

人情報の保護が十分でない場合は修正を求めることがあります。 

 なお、本講演会は日本産科婦人科学会研修・日本産婦人科医会研修および日本医師

会生涯教育講座に指定されております。当日は、ｅ医学会カードにて受付をいたしま

すのでカードを必ずご持参くださいますようお願い申し上げます。 

記 

   日 時 令和２年２月１５日（土） 

 場 所 群馬メディカルセンター 大ホール 

      前橋市千代田町１－７－４ ℡０２７－２３１－５３１１ 

   プログラム 

一般演題（１５：３０～１７：００） 

特別講演（１７：００～１８：００） 

     演題「明日からの診療に役立つ産科超音波診断」 

     講師 埼玉医科大学産科婦人科学教室 

 教授 亀 井 良 政 先生 

 

              演題申し込み先：群馬大学医学部産科婦人科 黒田 

TEL．027-220-8423  FAX．027-220-8443 

E-mail．rkuroda@gunma-u.ac.jp 

 

事務局：群馬県医師会事務局次長 西田 TEL 027-231-5311 

mailto:rkuroda@gunma-u.ac.jp

